Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando os relatórios preliminares e/ou

o relatório completo acerca do Plano Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável.

REQUERIMENTO N° 2435/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO OS RELATÓRIOS
PRELIMINARES E/OU O RELATÓRIO COMPLETO ACERCA DO
PLANO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL
SUSTENTÁVEL.

PROTOCOLO GERAL N° 2789/2019
Data: 19/08/2019 - Horário: 14:04

no  I

1  J. LU.IS

MI11111111E111111111111 r  César FC

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que este Vereador fez semelhante pedido junto ao requerimento n° 1261/2019, e que o Poder Executivo em

sua resposta, datada de 07 de junho de 2019, assim se pronunciou: "(...) conforme reportado pela Secretaria competente,

que o referido plano está em elaboração, não tendo no momento como fornecer as cópias solicitadas, já que muitos itens

encontram-se ainda sem definição. (.)"

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo Municipal, com

cópia ao Departamento Competente, solicitando os relatórios preliminares e/ou o relatório completo acerca do Plano

Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 19 de agosto de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça —12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando as seguintes

informações, sobre o Plano Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável: a) esse plano está em vigência

em nosso Município? Se sim, enviar cópia integral das diretrizes de citado plano, bem como dos documentos

pertinentes; b) se não houve a implementação de mencionado plano, indaga-se: há junto ao Poder Executivo

a confecção das diretrizes para a implementação de tal plano? Se sim, enviar documentação pertinente.

glIP 	REQUERIMENTO N° 1261/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO AS SEGUINTES
INFORMAÇÕES. SOBRE O PLANO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL: a) ESSE PLANO
ESTÁ EM VIGÊNCIA EM NOSSO MUNICÍPIO? SE SIM. ENVIAR
CÓPIA INTEGRAL DAS DIRETRIZES DE CITADO PLANO. BEM
COMO DOS DOCUMENTOS PERTINENTES. b) SE NÃO HOUVE A
IMPLEMENTAÇÃO DE MENCIONADO PLANO, INDAGA-SE: HÁ
JUNTO AO PODER EXECUTIVO A CONFECÇÃO DAS DIRETRIZES
PARA A IMPLEMENTAÇÃO DE TAL PLANO? SE SIM, ENVIAR
DOCUMENTAÇÃO PERTINENTE.

PROTOCOLO GERAL N° 1374/2019
Data: 23/04/2019 - Horário: 11:33

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando as seguintes informações, sobre o Plano

Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável: a) esse plano está em vigência em nosso Município? Se

sim, enviar cópia integral das diretrizes de citado plano, bem como dos documentos pertinentes; b) se não

houve a implementação de mencionado plano, indaga-se: há junto ao Poder Executivo a confecção das

diretrizes para a implementação de tal plano? Se sim, enviar documentação pertinente.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 17 de abril de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

APROVADO
2 3 mon. L1J 1J

à  Vereador FOpe César F

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 07 de Junho de 2019.

Ofício n.° 1827/2019 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n° 1261/2019, do vereador Rafael Goffi Moreira,

que solicita informações acerca de Plano Municipal de Desenvolvimento Rural

Sustentável; informamos, conforme reportado pela Secretaria competente, que o

referido plano está em elaboração, não tendo no momento como fornecer as cópias

solicitadas, já que muitos itens encontram-se ainda sem definição.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000001990 - 2019 17/06/2019 10:33:44 AM

Interessado (a): PRES. VER. FELIPE CÉSAR

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111111

Isael D mingues
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br

at

	Page 1
	Page 2
	Page 3